[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº  92/2021

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Agricultura, Irrigação e Meio Ambiente José Claudemiro Passos Brandão, providências para elaboração de um Plano ou Projeto de Arborização Urbana no Município de Jequié.
O intuito é solicitar providências para elaboração de um Plano de Arborização Urbana no município, com enfoque na plantação de novas árvores e a verificação de árvores já plantadas; em desenvolver ações em defesa de melhorias na área de infraestrutura e meio ambiente em Jequié, a arborização deve ser intensificada; além de propiciar melhoria ao clima. O município deve investir em políticas públicas que sejam eficazes e revestidas de responsabilidade, com qualificação de técnicos, disponibilização de materiais necessários e distribuição especial de mudas, observando os requisitos do local de plantio e padrões de crescimento. A arborização urbana é um fator essencial de melhoria da qualidade da vida urbana e uma necessidade ambiental.
Sala das Sessões, 08 de março de 2022.
João Paulo Fernandes - JP
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.